Vì vậy, một lần nữa tôi lại hỏi anh Phương qua điện thoại thì được anh trả lời rằng, ***bài thơ “*Nhẫn*” là của Hòa thượng Kim Cương Tử.***

Đáng tiếc là anh Hoàng Minh Phương đã đột ngột từ trần trước tết Giáp Ngọ 2014 không lâu, nên ý định trao đổi kỹ hơn về tác giả bài thơ “*Nhẫn*” của tôi đã không thể thực hiện.

Tôi xin được bày tỏ một chút ý kiến riêng cùng với những gì được biết, được nghe từ Đại tá Hoàng Minh Phương, nguyên trợ lý của Đại tướng Võ Nguyên Giáp, Phó Ban thường trực Ban liên lạc chiến sĩ Điện Biên Phủ tại TP.HCM.